INDICAÇÃO Nº 115/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de

implantar um serviço de transporte coletivo circular na cidade.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um circular  beneficiaria  a mobilidade urbana,

facilitando o deslocamento dos moradores entre os bairros e o centro, além de auxiliar

principalmente idosos, estudantes e pessoas com dificuldade de locomoção. O serviço

também pode ajudar a reduzir  o uso de veículos particulares,  contribuindo para o

trânsito e o meio ambiente.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de abril de 2025.

AA) VEREADORES: PAULO SERGIO COTRIM GUEDES

                            DANILO LIMA CIPOLLINI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente